

Södermalms stadsdelsnämnd

2021-11-25

**Skrivelse med anledning av
skjutning med dödlig utgång
i Hammarby Sjöstad**

Lotta Lilja Pittuco m.fl. (V)

Skrivelse med anledning av skjutning med dödlig utgång i Hammarby Sjöstad

Det är med vemod vi den 21 oktober nås av information om att ytterligare en ung människa fallit offer för vad det verkar gängrelaterad kriminalitet. En ung man sköts till döds i vår stadsdel i Hammarby Sjöstad. Det grova våldet och gängkriminalitet drabbar idag många. Med anledning av den tragiska händelsen bör vi ställa oss frågor kring hur vi i vår stadsdel arbetar med de här frågorna.

Vänsterpartiet driver att polisen ska ha tillräckliga resurser i sitt arbete, bland annat med en satsning på kommunpolis och specialkompetens för att utreda och lagföra grovt kriminella. Vi menar också att Polismyndigheten och Kriminalvården ska få i uppdrag att ta fram en plan för att sprida projektet Sluta skjut, som har goda resultat i Malmö. För Stockholms stad menar vi att stadens krisledningsnämnd ska aktiveras för att samordna arbetet mot kriminalitet bland unga och skjutningarna. Vi ser framför oss en krissituation som berör hela staden och vi behöver agera nu. Stadsledningskontoret har presenterat en skrivelse där man skriver att en bra krisberedskap bygger på att olika aktörer i sin ordinarie verksamhet förebygger och hanterar oönskade händelser. Vänsterpartiet lyfter att stadsdelsnämnderna behöver centralt stöd och samordning för att skapa en gemensam krisorganisation för att hantera omfattande och akuta kriser som genereras av det gängrelaterade våldet och den grova kriminaliteten.

Socialstyrelsen publicerade den 8 november ett nytt kunskapsstöd för att motverka fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott. Med anknytning till dessa rekommendationer kan vi i vår stadsdelsnämnd utvärdera i vilken grad vi ser det är görligt att följa dem. Stödet innehåller fem rekommendationer om insatser som socialtjänsten bör erbjuda till vårdnadshavare och barn 6–11 år respektive 12–17 år.

<https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/kunskapsstod/2021-11-7626.pdf>

- Hur jobbar förvaltningen med sociala insatsgrupper för unga vuxna som vill lämna kriminalitet (SIG)?

- Hur jobbar förvaltningen för att strukturerat öka kunskapen om preventiva insatser?

- Centrala riktlinjer har tagits i staden om anhörigstöd vilket innebär att staden är skyldig att erbjuda anhöriga stöd. Vilken beredskap har vi i stadsdelen för det?

- Hur har förvaltningen organiserat det uppsökande arbetet på kvällar och helger, har det utökats med tanke på dödsskjutningen den 21 oktober?